
 

Senovážné náměstí 2, Praha 1 | +420 224 216 883 | www.vdv.cz | vdv@vdv.cz | č. ú. 478437033/0300 | IČ 00406066 

 

Fond pomoci potřebným během druhé vlny epidemie koronaviru – 1. kolo 

Dne 29. října 2020 Správní rada Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové rozhodla z mimořádného 

programu Fond pomoci potřebným během druhé vlny epidemie koronaviru přidělit nadační příspěvky 

34 neziskovým organizacím v celkové výši 1 453 218 korun. 

Číslo 
projektu 

Název projektu Organizace Kraj Přidělená 
částka v 
Kč 

0001/2020/ 
FPP 

Ochrana seniorů na Znojemsku Diecézní charita Brno Jihomoravský 40 000 

0002/2020/ 
FPP 

Informačně-technologické vybavení pro 
krizové řízení sociálních služeb 

NADĚJE Jihomoravský 60 000 

0003/2020/ 
FPP 

Charitní pečovatelská služba Oblastní charita 
Klatovy 

Plzeňský 30 000 

0004/2020/ 
FPP 

Charitní záchranná síť - POMOC TĚM 
NEJPOTŘEBNĚJŠÍM - Balíčky potravin a 
základních hygienických potřeb 

Diecézní charita Brno Jihomoravský 34 500 

0005/2020/ 
FPP 

Podpora nákupu pohonných hmot a 
ochranných pomůcek pro terénní 
pečovatelskou službu 

DIANA TŘEBÍČ, o.p.s. Vysočina 40 000 

0006/2020/ 
FPP 

Azylový dům pro těhotné ženy v tísni Obecně prospěšná 
společnost DLAŇ 
ŽIVOTU 

Moravskoslezský 13 000 

0009/2020/ 
FPP 

Personální podpora v Domě pokojného 
stáří 

Charita Valašské 
Meziříčí 

Zlínský 50 000 

0010/2020/ 
FPP 

Ochranné a dezinfekční prostředky, 
rychlotesty a notebook pro pracovníky a 
uživatele Domova pro seniory Vysoké 
Mýto 

Ledax Vysoké Mýto 
o.p.s. 

Pardubický 52 500 

0011/2020/ 
FPP 

Zabezpečení poskytování osobní 
asistence v době 2.vlny epidemie Covid 
19 

Slunce v dlani, o.p.s. Moravskoslezský 30 000 

0012/2020/ 
FPP 

IT vybavení pro sociální služby ParaCENTRUM Fenix, z. 
s. 

Jihomoravský 39 000 

0013/2020/ 
FPP 

Podpora Dotek z.ú. při druhé vlně 
nouzového stavu 

Dotek z.ú. Zlínský 45 000 

0014/2020/ 
FPP 

Personální zajištění pro nutnou péči při 
druhé vlně epidemie 

Farní charita Kamenice 
nad Lipou 

Vysočina 50 000 

0015/2020/ 
FPP 

Nákup potřebných pomůcek pro 
personál při péči o klienty zasažené 
pandemií 

Diakonie ČCE - 
středisko v 
Myslibořicích 

Vysočina 40 000 

0016/2020/ 
FPP 

Ochranné pomůcky pro seniory Denní centrum pro 
seniory JIZERA, o. s. 

Středočeský 45 474 

0017/2020/ 
FPP 

Podpora v době "druhé vlny pandemie 
"osob s autismem, osob s onkologickým 
onemocněním, matek samoživitelek 

JONÁŠŮV SPOLEK, z.s. Moravskoslezský 56 000 

0018/2020/ 
FPP 

Poskytování služeb v době COVID-19 Hospic Sv. Jiří, o.p.s. Karlovarský 29 740 



 

Senovážné náměstí 2, Praha 1 | +420 224 216 883 | www.vdv.cz | vdv@vdv.cz | č. ú. 478437033/0300 | IČ 00406066 

0019/2020/ 
FPP 

Pomozte nám pomáhat ve druhé vlně 
koronaviru  - Cílená pomoc přeživším 
nacismu v ČR 

Živá paměť o.p.s. Praha 44 000 

0020/2020/ 
FPP 

Online péče Unie ROSKA - reg. org. 
ROSKA ČESKÉ 
BUDĚJOVICE, z.p.s. 

Jihočeský 60 000 

0021/2020/ 
FPP 

Zabezpečení ochranných pomůcek pro 
pracovníky v přímé péči 

ŽIVOT 99 - Jihlava, z.ú. Vysočina 40 000 

0022/2020/ 
FPP 

Bezpečná asistence - ochranné pomůcky A DOMA z. s. Praha 21 780 

0023/2020/ 
FPP 

Chceme dýchat bezpečný vzduch Armáda spásy v České 
republice, z. s. 

Praha 45 000 

0024/2020/ 
FPP 

Flexibilní on-line provoz služeb NADĚJE Ústecký 62 800 

0025/2020/ 
FPP 

Podpora seniorů na Temelínsku  při 
druhé vlně pandemie 

Domovy KLAS, o.p.s. Jihočeský 39 624 

0026/2020/ 
FPP 

Podpora Domova sv. Anežky, o.p.s. při 
pandemii COVID 

Domov sv. Anežky, 
o.p.s. 

Jihočeský 35 000 

0027/2020/ 
FPP 

Ochrana při péči o pozitivní klienty a 
klienty v karanténě 

Charita Kaplice Jihočeský 41 000 

0028/2020/ 
FPP 

Poskytnutí bezodkladné péče seniorům v 
domácím prostředí během druhé vlny 
epidemie 

Farní charita 
Litoměřice 

Ústecký 48 000 

0029/2020/ 
FPP 

Vybavení pro covidový tým Charita Olomouc Olomoucký 70 000 

0030/2020/ 
FPP 

Pomůcky pro krizový provoz Domu sv. 
Františka - 2. vlna epidemie covid-19 

Diecézní charita České 
Budějovice 

Jihočeský 52 000 

0031/2020/ 
FPP 

ČISTÝ VZDUCH PRO VŠECHNY V DOMĚ 
POKOJNÉHO STÁŘÍ 

NADĚJE Praha 36 300 

0032/2020/ 
FPP 

Zajištění krizového provozu služeb 
Charity Třinec 

Charita Třinec Moravskoslezský 39 000 

0033/2020/ 
FPP 

Charita v akci Farní charita Lovosice Ústecký 29 000 

0034/2020/ 
FPP 

Motýlek pomáhá i v nouzi Sdružení na pomoc 
dětem s handicapy, z.ú. 

Praha 29 500 

0035/2020/ 
FPP 

Čelíme současné situaci Diakonie Valašské 
Meziříčí 

Zlínský 35 000 

0036/2020/ 
FPP 

Společně pro Písek Oblastní charita Písek Jihočeský 70 000 

       CELKEM                    1 453 218 

 


